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Dr. Üzeyir Garih (1929-2001)

Dr. Üzeyir Garih, 28 Haziran 1929’da İstanbul’da doğdu. 1951 yılında İTÜ’den 
Makina Yüksek Mühendisi olarak mezun oldu. İngilizce, Fransızca, İspanyolca 
bilen Dr. Garih 1954 yılında Carrier Şirketi’nde tesisat mühendisi olarak çalışma 
hayatına başladı. Aynı yıl İshak Alaton ile uzun yıllar sürecek bir ortaklığa imza 
attı. Türk sanayisinde pek çok yeniliklerin öncüsü olmanın yanısıra, yurt içi ve 
yurt dışında taahhüt ve inşaat sektörüne yaptığı katkılarla da öne çıkan Alarko 
Holding’in Eş Başkanlığı’nı üstlendi.

Dr. Üzeyir Garih, TÜSİAD, MESS, Loyd Vakfı, DEİK, TOKYAD, İstanbul Sana-
yi Odası, Turizm Yatırımcıları Derneği, Rotary, AIESEC, World Presidents Or-
ganization (WPO), Young Presidents Organization (YPO), gibi pek çok yerli ve 
yabancı kuruluşların üst yönetimlerinde yer aldı.

Yönetim, organizasyon ve ekonomi ile ilgili bir çok yazıları gazete ve dergilerde 
yayınlanan Üzeyir Garih’in iş dünyasına yönelik mesajlarla dolu “Deneyimlerim” 
isimli kitap serisi bulunmaktadır.

1984 yılında İTÜ’den Fahri Doktor unvanı alan Dr. Garih, 1990 yılında Filipinler 
Cumhuriyeti İstanbul Fahri Başkonsolosu oldu.

1997 - 2001 yılları arasında Yeditepe Üniversitesi’nde MBA öğrencilerine hoca-
lık yapmıştır.

25 Ağustos 2001 tarihinde aramızdan ayrılan Dr. Üzeyir Garih; evli, iki çocuk ve 
altı torun sahibiydi.

Dr. Üzeyir Garih her zaman gençleri sevmiş ve onların eğitimini ön planda tut-
muş bilge bir insan olarak çeşitli üniversitelerde de eğitimcilik yapmıştır. Gençle-
rin başarılı olması için, Alarko Felsefesi olarak da uygulanan 10 tavsiyesi şöyledir:

1.	 Dürüst ve çalışkan olmak,
2.	 İnsanları sevmek, onlara yardımcı olmak,
3.	 Yapılan işte bilgili olup, kendini sürekli geliştirmek,
4.	 İş bitirme azim ve heyecanını yitirmemek,
5.	 Zamanı doğru kullanıp, bugünün işini ertesi güne bırakmamak,
6.	 Sürekli yeni fikirler üretmek,
7.	 Organizasyon ve planlama gücüne sahip olmak,
8.	 Denetim gücünü iyi ve etkili kullanmak,
9.	 Deneyimlerinizi insanlarla paylaşıp, çevrenizle içeride ve dışarıda sürekli ile-

tişim kurmak,
10.	Şanslı olmak.
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Sunuş

Değerli okuyucu,

Tecrübe yaşanmışlıklar demektir. Tecrübeyi oluşturan ise, artı 
ve eksileriyle bu yaşanmışlıklar bileşkesidir. Aynı zamanda tecrü-
be, örneklik etkisi ile öğrenmede başlı başına bir kaynaktır.

Tecrübenin iki boyutu vardır. Biri bizzat yaşamak, diğeri ya-
şamış olanlardan modelleme yoluyla bilgi almak… Birincisinin 
daha zor, çileli ve acılarla dolu olduğu herkesin malumudur. İkinci 
boyut hem daha kolay hem de modellenen kişinin yaptığı hata ve 
sürçmeleri yapmama avantajına sahiptir.

Abraham Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisi teorisi çerçevesin-
de, kendini gerçekleştirmenin devamında katkı vardır; ülkeye, top-
luma insanlığa hatta evrene. Tecrübe yaşam sonunda elde edilen 
olumlu ya da olumsuzluklarsa, onun olumlu ya da olumsuzluğunu 
ilan etmek, topluma yapılmış önemli bir katkıdır. 

Üzeyir Garih kendini gerçekleştirmiş bir isim olarak, en geniş 
anlamıyla insanlığa bir katkı yapmaktır.

Görüşleri, düşünceleri, yorumları ve önerileri subjektiflikten 
çıkıp, objektif bir görüntü arzetmektedir. Tam anlamıyla olaylar-
dan ve yaşanmışlıklardan alınan dersler, tecrübeler okuyucuya ak-
tarılmaktadır.

Yazılanların bir pratisyenin kaleminden çıkmış olması ise, ülke-
miz adına artı bir değerdir.

Saygılarımla,

Nejat Sezik
Dizi Editörü



Ön Söz

Değerli dostlarım,

Geçmiş 70 yılı aşkın yaşamımın 40’a yakın yılı mühendislik ve yöne-
timle, son 45 yılı ise sevgili ağabeyim ve ortağım İshak Alaton ile birlikte 
Alarko topluluğunun başında geçti.

Bu süre içinde bazen stresli, bazen heyecanlı, bazen de rahat saatler ge-
çirdik. Hızla büyüyen Alarko Topluluğu’nda içte ve dışta çok sayıda kişi ile 
tanıştım ve temasta bulundum.

Hiç kimse ile kişisel bir kavgam olmadı. Kimseye kırıldığımı, kimse ile 
darıldığımı hatırlamıyorum. Bir kimseyi kırmışsam istemeyerek olmuştur. 
Varsa bu kişilerden de açıkça özür dilemeyi borç bilirim. 

Küçücük bir bürodan, bünyesinde altı bini aşkın sayıda kişiye iş veren 
bir şirketler topluluğu haline geldik. Başka bir deyimle hayli yol katettik.

Başarımızı; bizimle beraber bu yolda gelişen, birbirlerine sevgi duyan, 
birbirlerine bağlı, saygılı ve işbirliğine çok önem veren, bugün Müesse-
se, Proje Taahhüt veya Grup Müdürü, Grup Başkanı, Koordinatör, Ge-
nel Koordinatör ve yardımcıları pozisyonlarına erişmiş arkadaşlarımızın 
ve tüm astlarının cefakar, fedakar ve planlı çalışmalarına borçluyuz.

Bu kitabı kaleme alırken maksadım hayatımın bir tarihçesini yazmak 
değildir. Ana hedefim, özellikle genç arkadaşlarımı ders almaya çalıştığım 
geçmiş deneyimlerimden yararlanmaktır.

Bu kitabı, şurasından burasından kolay okunur, gereğinde olayların so-
nuçlarından yararlanılır ümidiyle özellikle “Alarko İstikbal Kulübü” men-
subu gençlere armağan etmekten büyük bir zevk ve kıvanç duyuyorum.

Değerli okur dostlarıma başarı dileklerimle sevgi ve saygılarımı sunarım.

Dr. Üzeyir Garih 



1.BÖLÜM

“Biz” Anlayışı



Yönetim ve Çalışanlar Arasında  
Kişilik Sorunu

Memleketimizde gelişen eğitim düzeyi insanlarımızın kişilikle-
rini de her gün geliştiriyor.

İnsanlarımız artık beden ve kol güçleri kadar ve belki de ondan 
fazla beyin güçleri ile çalışmayı yeğliyorlar. Söyleneni aynen uygu-
lamak yerine kendi düşüncelerinin ortaya koyduğu fikirlerden ya-
rarlanılmasını istiyorlar. Gelişen kişilikleri bunu gerektiriyor.

İnsanoğlu beyin yapısı itibariyle fikir üretmeye yöneliktir. Fikir, 
bilgi hammaddesinin, beyin gücü ile yoğrulması sonucu üretilirse 
büyük yarar sağlar.

İçinde yaşadığımız bilgi çağında, her birey, her gün artan iletişim 
kaynakları aracılığıyla bilgisini bilinçli veya bilinçsiz geliştirmekte, 
bu nedenle yararı daha büyük olabilecek fikirler üretmektedir.

Birey yararlı fikir ürettiğinin farkına vardığı andan itibaren, bu 
üretimden faydalanılması ile motive olur.

Daha on yıl öncesine kadar ülkemizde, çalışanlarımız, neyi na-
sıl ne zaman yapılacağının detaylı tanımı ile mutlu olurlardı. 
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Başlarındaki direkt yöneticilerinden bu tür bir yol gösterimini 
dilerler ve beklerlerdi.

Çoğu kez ilkokul mezunu bir şoför o günlerde gideceği adre-
sin verilmesiyle yetinmez, bu adresin tanımını, hangi yoldan gidil-
mesinin doğru olacağını patronundan bekler, arabasını kullanır-
ken patronundan gelen ikazlara kulak asar hatta onları bekler du-
rumda idiler.

Ya bugün öyle mi? Hayır!

Sorumluluğu Paylaşma

Türkiye’de çok şey değişmiştir. Tepeden emir bekleme yerine 
onay bekleyerek sorumluluğunu bir oranda paylaşma arzusunun 
oluşturduğu yeni bir evre başlamış ve yakın zamanda hükmünü 
sürdürme çabasına girişmiştir.

Basit ve herkesin gözönüne getirebileceği şoför örneğini tekrar 
ele alırsak, bugün kişilik kazanmış bu eleman kişiliğini göstermek 
durumunda olup, yararını da kanıtlama arzusu içindedir.

Kendisine, gidilecek adresleri veya hatta kurum isimlerini ve za-
mansal bir program vermek yeterli olmaktadır.

Hangi yoldan gidileceğinin, hangi zamanda hareket edileceği-
nin kararını kendi vermek, gereğinde bu kararları üstüne onaylat-
mak ve yolda giderken kullanım ikazlarının olmamasını arzu et-
mektedir. Kol ve bacakları kadar yani bedensel gücü ile olduğu ka-
dar zihinsel çalışmasıyla da yararlı olmak, onu motive etmektedir.

Gün geçtikçe insanlarımız “Garcia’ya Mektubu Ulaştıran 
Adam” kişiliğine bürünmek istemektedirler.
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Bugün çalışma hayatımızda insan öğesinin en yüksek değer ol-
duğu kanıtlanmıştır. İnsanı verimli çalıştırmak ancak onu en iyi şe-
kilde motive etmekle mümkündür.

Motivasyonun bir unsuru olan “Fikirden Yararlanma” öğesini 
ihmal etmeme gereğine inanmaktayım. Toplantı bu motivasyonu 
gerçekleştirecek en önemli hususlardan biridir.

Maalesef ülkemizde kurumlarımızda toplantı terbiyesi henüz 
yerleşmemiş durumdadır.

Gündemli periyodik toplantılarla, başkanın toplantıya katılan 
kişilerin her birine söz verip fikir üretmesini istemesi, bu fikir uy-
gulansın veya uygulanmasın, fikir üreticisini motive eder.

Hele toplantı zaptında katılımcıların isimlerine yer verilmesi ve 
fikirlerinin açıklanması ayrı ve ek bir motivasyon nedenidir.



Ekip Çalışması! Evet Ama Nasıl?

Son yıllarda sıkça dile getirilen bir yönetim sloganı var: Ekip ça-
lışması. Evet ama nasıl?

Herkes bunu söylüyor. Bir türlü olmuyor! Olmuyor da neden?

Değerli dostlarımdan biri bana sitem etti.

Ekip çalışmasının gerekliliğini herkes her fırsatta vurguluyor.

Hür teşebbüste olduğu kadar bürokraside, askerî harekâtta ve 
özellikle kişisel olmayan sporlarda hep aynı slogan rağbettedir.

Otoriter bir koç veya teknik direktörün yönettiği bir spor takı-
mı ekip çalışması için son zamanlarda en revaçta olan başarılı bir 
örnektir.

Bununla birlikte kurumlarda her şeye karşın bu tür bir eğilime 
rastlamakta zorluk çekiyoruz.

Geçenlerde konuyu sosyal psikolog bir dostumla müzakere 
etme gereğini duydum.


